

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

### 聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

#### 截至二零二一年十二月三十一日止年度 年終業績

本集團財務摘要	截至十二月三十一日止年度	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
收入	795,659	697,329
經營利潤／(虧損)	21,874	(21,436)
歸屬於本公司所有者的利潤／(虧損)	11,195	(28,028)
每股基本收益／(虧損) (美仙)	1.1	(2.7)

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零二一年十二月三十一日止年度的合併業績。

## 合併損益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
收入	3	795,659	697,329
銷售成本		<u>(672,015)</u>	<u>(614,231)</u>
<b>毛利</b>		<b>123,644</b>	83,098
其他收入及其他收益 — 淨額	4	1,321	1,265
應收貿易賬款損失撥備撥回／(撥備)		271	(4,156)
銷售及分銷成本		(2,084)	(1,714)
一般及行政費用		<u>(101,278)</u>	<u>(99,929)</u>
<b>經營利潤／(虧損)</b>	5	<u>21,874</u>	<u>(21,436)</u>
財務收入	6	551	386
財務費用	6	<u>(5,732)</u>	<u>(5,716)</u>
財務費用 — 淨額	6	<u>(5,181)</u>	<u>(5,330)</u>
享有合營企業及聯營公司虧損的份額		<u>(2,014)</u>	<u>(836)</u>
<b>除所得稅前利潤／(虧損)</b>		<b>14,679</b>	(27,602)
所得稅費用	7	<u>(3,505)</u>	<u>(910)</u>
<b>年內利潤／(虧損)</b>		<u>11,174</u>	<u>(28,512)</u>
<b>歸屬於下列人士的利潤／(虧損)：</b>			
本公司所有者		11,195	(28,028)
非控制性權益		<u>(21)</u>	<u>(484)</u>
		<u>11,174</u>	<u>(28,512)</u>
<b>年內歸屬於本公司所有者的每股收益／(虧損)</b> (以每股美仙呈列)			
基本及稀釋	8	<u>1.1</u>	<u>(2.7)</u>

## 合併綜合收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
年內利潤／(虧損)	11,174	(28,512)
其他綜合收益／(虧損)：		
不會隨後重新分類至損益表的項目：		
退休福利債務的精算收益／(虧損)	2,410	(2,033)
可能重新分類至損益表的項目：		
外幣折算差額	<u>1,755</u>	<u>(2,528)</u>
年內總綜合收益／(虧損)，已扣除所得稅	<u>15,339</u>	<u>(33,073)</u>
歸屬於下列人士：		
本公司所有者	15,360	(32,589)
非控制性權益	<u>(21)</u>	<u>(484)</u>
	<u>15,339</u>	<u>(33,073)</u>

## 合併財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	於十二月三十一日	
		二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		126,157	137,080
使用權資產		34,297	30,178
無形資產		45,567	46,235
於合營企業及聯營公司的權益		2,135	3,649
遞延所得稅資產		2,426	2,994
按金、預付款項及其他應收款項	10	3,330	3,287
<b>非流動資產總值</b>		<b>213,912</b>	<b>223,423</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		72,696	71,456
應收貿易賬款及其他應收款項	10	171,971	171,999
預付所得稅		4,250	5,525
現金及銀行結餘		99,149	66,198
受限制現金		16	15
衍生金融工具		1	—
<b>流動資產總值</b>		<b>348,083</b>	<b>315,193</b>
<b>資產總值</b>		<b>561,995</b>	<b>538,616</b>
<b>權益</b>			
<b>歸屬於本公司所有者的權益</b>			
股本		10,341	10,341
其他儲備	12	1,610	(2,555)
留存收益		189,513	178,318
<b>非控制性權益</b>		<b>201,464</b>	<b>186,104</b>
		<b>2,407</b>	<b>2,490</b>
<b>權益總額</b>		<b>203,871</b>	<b>188,594</b>

	附註	於十二月三十一日	
		二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借貸		5,000	25,600
租賃負債		26,581	22,412
退休福利債務		11,175	13,061
遞延所得稅負債		3,100	3,757
<b>非流動負債總額</b>		<b>45,856</b>	<b>64,830</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	154,387	139,173
借貸		144,769	134,990
租賃負債		4,833	3,775
衍生金融工具		—	129
當期所得稅負債		8,279	7,125
<b>流動負債總額</b>		<b>312,268</b>	<b>285,192</b>
<b>負債總額</b>		<b>358,124</b>	<b>350,022</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>561,995</b>	<b>538,616</b>

## 合併財務報表附註

截至二零二一年十二月三十一日止年度

### 1. 一般資料

聯泰控股有限公司(「本公司」)為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。本集團於中華人民共和國(「中國」)、柬埔寨、菲律賓、印度及緬甸均設有生產廠房。

### 2. 編製基準

本集團的合併財務報表乃按照香港財務報告準則及香港公司條例(第622章)的披露規定編製。

合併財務報表已根據歷史成本慣例編製，並就若干金融資產及負債(包括衍生工具)(按公允價值於損益表計量)及界定福利計劃的計劃資產(按公允價值計量)作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要採用若干關鍵會計估算。管理層亦須在採用本集團會計政策的過程中作出判斷。

#### 會計政策及披露變動

##### (a) 本集團採納的經修改準則

本集團於二零二一年一月一日或之後開始的年度報告期間首次應用以下經修改準則：

香港財務報告準則16(修改)	二零二一年六月三十日後的Covid-19相關租金寬免
香港財務報告準則9、	利率基準改革 — 第2階段
香港會計準則39、	
香港財務報告準則7、	
香港財務報告準則4及	
香港財務報告準則16(修改)	

本集團選擇提早採納香港財務報告準則16有關「二零二一年六月三十日後的Covid-19相關租金寬免」的修改。

上列其他修改對過往期間的已確認金額並無影響，預期不會對本期或未來期間造成重大影響。

(b) 本集團尚未採納的新訂及經修改準則、改進項目、詮釋及會計指引

本集團並無提早採納已頒佈但並非於二零二一年一月一日或之後開始的財政年度生效的一項新訂會計準則及若干經修改現有準則、改進項目、詮釋及會計指引。

		於下列日期或之後開始的 年度期間生效
年度改進項目(修改)	香港財務報告準則二零一八年至 二零二零年的年度改進	二零二二年一月一日
香港財務報告準則3、 香港會計準則16及 香港會計準則37(修改)	小範圍修改	二零二二年一月一日
會計指引5(修改)	共同控制合併的合併會計處理	二零二二年一月一日
香港財務報告準則17	保險合約及相關修改	二零二三年一月一日
香港會計準則1(修改)	將負債分類為流動或非流動負債	二零二三年一月一日
香港會計準則1及香港財務報告 準則實務公告2(修改)	披露會計政策	二零二三年一月一日
香港詮釋5	呈列財務報表 — 借款人將載有按 要求償還條款的有期貸款分類	二零二三年一月一日
香港會計準則8(修改)	會計估計的定義	二零二三年一月一日
香港會計準則12(修改)	與單一交易產生的資產及負債 有關的遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則10及 香港會計準則28(修改)	投資者與其聯營公司或合營企業 的資產出售或投入	待定

香港會計準則12(修改)要求公司就於初始確認時產生等額應課稅及可扣稅暫時差異的交易確認遞延稅項。該等修改一般適用於承租人租賃及除役義務等交易，並要求確認額外遞延稅項資產及負債。

因此，本集團預期將會確認若干使用權資產及租賃負債所產生的遞延稅項。本集團現正評估及量化有關影響。

就於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效者而言，本集團於現階段無意於其生效日期前採納準則。

除上述修改外，該新訂會計準則及其他經修改現有準則、改進項目、詮釋及會計指引預期不會對本期或未來報告期間的本集團及可見未來的交易造成重大影響。

### 3. 分類資料

本集團的主要業務為成衣及服飾配件製造及貿易。收入主要包括來自成衣及服飾配件的銷售收入。

執行董事乃視為主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的報告釐定經營分類。執行董事剔除不會定期出現但會令分類業績出現波動的若干一次性項目。

執行董事主要根據計量分類利潤評估各分類的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度向執行董事提供的可予呈報分類的分類資料如下：

	成衣 千美元	服飾配件 千美元	總計 千美元
<b>截至二零二一年十二月三十一日止年度</b>			
<b>收入(來自外部客戶)</b>	<b>475,623</b>	<b>320,036</b>	<b>795,659</b>
合約收入			
— 某一時間點	475,402	319,710	795,112
其他 — 租金收入	221	326	547
	<b>475,623</b>	<b>320,036</b>	<b>795,659</b>
<b>年內分類利潤</b>	<b>9,481</b>	<b>13,951</b>	<b>23,432</b>
年內利潤包括：			
折舊及攤銷	(10,948)	(12,035)	(22,983)
應收貿易賬款損失撥備撥回	241	30	271
滯銷存貨撥備	(76)	(858)	(934)
享有合營企業及聯營公司虧損的份額	(2,014)	—	(2,014)
財務收入	258	293	551
財務費用	(2,530)	(3,202)	(5,732)
所得稅費用	(3,366)	(139)	(3,505)

	成衣 千美元	服飾配件 千美元	總計 千美元
<b>截至二零二零年十二月三十一日止年度</b>			
<b>收入(來自外部客戶)</b>	<b>407,899</b>	<b>289,430</b>	<b>697,329</b>
合約收入			
— 某一時間點	407,899	289,394	697,293
其他 — 租金收入	—	36	36
	<b>407,899</b>	<b>289,430</b>	<b>697,329</b>
<b>年內分類虧損</b>	<b>(1,316)</b>	<b>(6,274)</b>	<b>(7,590)</b>
年內虧損包括：			
折舊及攤銷	(9,375)	(12,305)	(21,680)
應收貿易賬款損失撥備	(153)	(503)	(656)
滯銷存貨撥備撥回／(撥備)	1,560	(2,433)	(873)
享有合營企業虧損的份額	(836)	—	(836)
財務收入	296	90	386
財務費用	(1,435)	(4,281)	(5,716)
所得稅(費用)／抵免	(1,350)	440	(910)

來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於合併損益表內呈報一致的方式計量。管理層基於計量年內扣除公司費用前的利潤／(虧損)的方式評估經營分類的表現。

分類利潤／(虧損)總額與年內利潤／(虧損)的對賬如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
年內分類利潤／(虧損)	<b>23,432</b>	(7,590)
公司費用(附註i)	<b>(11,464)</b>	(8,667)
一次性項目(附註ii)	<b>(794)</b>	(12,255)
年內利潤／(虧損)	<b>11,174</b>	(28,512)

附註：

- (i) 公司費用指行政人員薪金及其他未分配的一般及行政費用等一般公司費用。
- (ii) 截至二零二一年十二月三十一日止年度，一次性項目指滯銷存貨撥備，以及本集團一座菲律賓工廠因受颱風吹襲而損毀，導致出現物業、廠房及設備減值撥備(二零二零年：因縮減規模而終止確認租賃的收益、壞賬撥備、撇銷應收賬款及遣散費用)。

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>按類別的收入分析</b>		
銷售成衣、紡織品及服飾配件	787,365	688,575
其他	<u>8,294</u>	<u>8,754</u>
總收入	<u><b>795,659</b></u>	<u><b>697,329</b></u>

本集團的收入主要來自位於美利堅合眾國(「美國」)、中國、歐洲、加拿大及日本的客戶，而本集團的業務活動主要在香港、中國、菲律賓、柬埔寨、美國及緬甸進行。

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>按地區的收入分析</b>		
美國	402,054	337,735
中國(包括香港及澳門)	148,109	122,799
歐洲	139,198	128,242
日本	33,253	35,236
加拿大	21,324	18,163
其他	<u>51,721</u>	<u>55,154</u>
	<u><b>795,659</b></u>	<u><b>697,329</b></u>

收入根據本集團客戶所在國家分配。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，約149,803,000美元(二零二零年：138,023,000美元)、147,697,000美元(二零二零年：134,734,000美元)及82,135,000美元(二零二零年：73,179,000美元)的收入源自三名單一外部客戶(二零二零年：相同)，而該等客戶的銷售額佔收入總額10%以上。此等收入歸屬於成衣及服飾配件分類。

本集團的非流動資產(不包括遞延所得稅資產及按金)按資產所在地區分析如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>按地區劃分的非流動資產分析</b>		
中國(包括香港及澳門)	75,463	77,786
柬埔寨	66,675	67,352
菲律賓	35,020	34,930
緬甸	23,378	27,133
越南	2,405	2,636
泰國	325	1,336
其他	6,007	6,788
	<u>209,273</u>	<u>217,961</u>

由於在二零二一年十二月三十一日未履行(或部分未履行)的履約義務乃屬原預計年期為一年或以下的合約一部分，故作為實際可行權宜方法，並無披露該履約義務獲分配的交易價格總額(二零二零年：相同)。

#### 4. 其他收入及其他收益 — 淨額

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
衍生金融工具公允價值收益／(虧損)		
— 遠期外匯合約收益／(虧損)淨額	1	(129)
結算遠期外匯合約(虧損)／收益淨額	(48)	19
外匯(虧損)／收益淨額	(960)	1,375
聯營公司的商標許可收入	1,700	—
貸款豁免收入	593	—
其他	35	—
	<u>1,321</u>	<u>1,265</u>

#### 5. 經營利潤／(虧損)

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
僱員福利開支	198,308	202,296
出售物業、廠房及設備的虧損 — 淨額	829	1,554
物業、廠房及設備折舊	18,014	16,682
使用權資產折舊	6,065	5,541
無形資產攤銷	668	657
滯銷存貨撥備	1,439	873
	<u>1,439</u>	<u>873</u>

## 6. 財務費用 — 淨額

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
租賃負債的利息費用	(2,018)	(1,997)
銀行借貸的利息費用	<u>(3,714)</u>	<u>(3,719)</u>
財務費用	<u>(5,732)</u>	<u>(5,716)</u>
銀行存款的利息收入	384	301
其他利息收入	<u>167</u>	<u>85</u>
財務收入	<u>551</u>	<u>386</u>
財務費用 — 淨額	<u>(5,181)</u>	<u>(5,330)</u>

## 7. 所得稅費用

香港利得稅按16.5%(二零二零年：16.5%)的稅率就年內估計應課稅利潤作出撥備。根據香港立法會於二零一八年三月通過的利得稅兩級制制度，合資格法團的首2,000,000港元利潤將按8.25%徵稅，而超過2,000,000港元的利潤則須按16.5%徵稅。截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，本集團只有一間附屬公司享有此項稅務優惠。其他於香港註冊成立但不符合利得稅兩級制制度的本集團實體的利潤將繼續按16.5%的劃一稅率徵稅。

海外利潤稅項根據年內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
當期所得稅	3,827	2,140
過往年度超額撥備	(52)	(100)
遞延所得稅	<u>(270)</u>	<u>(1,130)</u>
所得稅費用	<u>3,505</u>	<u>910</u>

附註：

- (i) 稅務局(「稅局」)一直審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索的資格。

對於該間在香港註冊成立的附屬公司，稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零／零一至二零一一／一二評稅年度並無50：50離岸免稅及二零一二／一三至二零一四／一五評稅年度並無100%離岸利潤的基準，發出有關二零零零／零一至二零一四／一五評稅年度3,820,000美元(相等於約29,797,000港元)的補加評稅／評稅通知書。於二零二一年十二月三十一日就二零零零／零一至二零二零／二一評稅年度計提的稅項撥備約為811,000美元(相等於約6,323,000港元)。該附屬公司已於法定限期內就上述二零零零／零一至二零一四／一五的評稅提出反對。在解決反對期間，該附屬公司已通過儲稅券方式就直至及包括二零一四／一五評稅年度的稅項爭議繳付合共3,695,000美元(相等於約28,823,000港元)。

管理層已徹底審視有關情況，認為該間於香港註冊成立的附屬公司有理據維持其50%或100%離岸稅務地位。管理層認為已為上述個案計提足夠但並不過份的稅項撥備。

- (ii) 於過往年度，一家海外稅務機構(「稅務機構」)對一間在海外註冊成立的附屬公司截至二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度內若干期間的稅務狀況進行評稅，並發出修訂評稅通知，要求補加稅款319,000美元。該在海外註冊成立的附屬公司已就上述評稅提交反對信函。截至現時為止，並無接獲稅務機構的任何回應。

此外，稅務機構對另一間在海外註冊成立的附屬公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的稅務狀況進行評稅，並發出修訂評稅通知，要求補加稅款(包括罰金及利息)830,000美元。管理層已致函要求以豁免罰金及利息為條件清償少繳稅款。截至二零二一年十二月三十一日止年度，稅務機構已發出修訂函件及修訂通知，同意豁免50%罰金及利息，並重新評定法律責任為665,000美元。管理層已致函稅務機構，要求每月分期繳付重新評定法律責任。截至現時為止，並無接獲稅務機構的任何回應。

儘管上述個案結果並不確定，惟管理層已為上述款項悉數計提撥備，並認為於二零二一年十二月三十一日的撥備足夠但並不過份。

## 8. 每股收益／(虧損)

### (a) 基本

每股基本收益／(虧損)乃以歸屬於本公司所有者的利潤／(虧損)除以年內已發行普通股的加權平均股數計算。

	二零二一年	二零二零年
歸屬於本公司所有者的利潤／(虧損) (千美元)	<u>11,195</u>	<u>(28,028)</u>
已發行普通股的加權平均股數 (千股)	<u>1,034,113</u>	<u>1,034,113</u>
每股基本收益／(虧損) (每股美仙)	<u>1.1</u>	<u>(2.7)</u>

### (b) 稀釋

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，由於並無具稀釋作用的已發行潛在普通股，故每股稀釋收益／(虧損)與每股基本收益／(虧損)相同。

## 9. 股息

### 於報告期結束時尚未確認的股息

於報告期結束後，本公司董事局就截至二零二一年十二月三十一日止年度建議派發末期股息，惟須經股東於應屆股東週年大會上批准。擬派股息於年終並未確認為負債。擬派股息的詳情及總額如下。

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
截至二零二一年十二月三十一日止年度末期股息 每股普通股0.325美仙或相等於2.53港仙 (二零二零年：零仙)	<u>3,361</u>	<u>—</u>

## 10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>流動部分</b>		
應收貿易賬款	94,577	101,603
減：損失撥備	(4,201)	(4,478)
應收貿易賬款 — 淨額	90,376	97,125
按金、預付款項及其他應收款項	57,974	49,824
應收關聯方款項	23,621	25,032
	<u>171,971</u>	<u>171,999</u>
<b>非流動部分</b>		
按金	2,213	2,468
其他	1,117	819
	<u>3,330</u>	<u>3,287</u>

本集團一般給予客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
0至30天	60,055	60,920
31至60天	18,387	24,396
61至90天	10,323	7,979
91至120天	1,524	2,470
120天以上	4,288	5,838
	<u>94,577</u>	<u>101,603</u>

## 11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
應付貿易賬款及票據	81,134	72,313
合約負債	45	598
其他應付稅項	10,345	10,359
應計工資及薪金	23,889	20,064
或然負債	16,965	16,965
其他	20,350	17,689
應付關聯方款項	1,659	1,185
	<u>154,387</u>	<u>139,173</u>

於二零二一年及二零二零年十二月三十一日，應付貿易賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
0至30天	66,577	55,366
31至60天	3,376	9,543
61至90天	6,326	5,727
90天以上	4,855	1,677
	<u>81,134</u>	<u>72,313</u>

## 12. 其他儲備

	資本儲備 千美元	其他資本 儲備 千美元	僱員福利 儲備 千美元	滙兌儲備 千美元	總計 千美元
於二零二零年一月一日	7,891	(2,795)	2,640	(5,730)	2,006
貨幣折算差額	—	—	844	(3,372)	(2,528)
退休福利債務的精算虧損	—	—	(2,033)	—	(2,033)
	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>1,451</u>	<u>(9,102)</u>	<u>(2,555)</u>
於二零二零年十二月三十一日	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>1,451</u>	<u>(9,102)</u>	<u>(2,555)</u>
於二零二一年一月一日	7,891	(2,795)	1,451	(9,102)	(2,555)
貨幣折算差額	—	—	(467)	2,222	1,755
退休福利債務的精算收益	—	—	2,410	—	2,410
	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>3,394</u>	<u>(6,880)</u>	<u>1,610</u>
於二零二一年十二月三十一日	<u>7,891</u>	<u>(2,795)</u>	<u>3,394</u>	<u>(6,880)</u>	<u>1,610</u>

## 管理層討論及分析

### 業績回顧

COVID-19疫情自二零二零年初爆發以來，扭曲世界各地所有商業及經濟活動。COVID-19疫情的長期影響及持續威脅繼續影響全球，社會各階層亦受到一定程度的影響。鑑於COVID-19疫情發展極不明朗，現時及未來可見的經濟氣候仍然面對沉重挑戰。

二零二一年，全球經濟猶如坐上雲霄飛車。隨着COVID-19疫苗接種率節節上升，加上若干經濟巨頭持續推行一系列支援及貨幣政策，全球經濟漸見起色。美國及歐洲等地區放寬社交距離限制亦令消費需求急增。然而，COVID-19出現Delta及Omicron等新變種病毒，席捲全球，消費者信心再次回落。在此情況下，縱然全球推行疫苗接種計劃，惟全球經濟復甦轉弱，而且未見同步。

幸而，消費需求由實體零售店轉向線上電子商貿甚至手機應用程式，消費者及業界均在適應COVID-19疫情下的「新常態」。雖然營商環境仍然極為困難，但是二零二一年的市道較二零二零年已出現明顯改善。年內，本集團努力進行市場推廣，對若干客戶的銷售顯著上升。此外，在COVID-19疫情下，縱使旗下生產廠房經營地區實行一定程度的封城行動，本集團仍能保持產能及營運穩定。本集團亦透過展示產品創新能力及我們久經歷練的管理層的優秀業務執行能力，繼續鞏固於各個重點地區的市場地位。

回顧年度內，儘管環球經濟狀況嚴峻，本集團收入增長14.1%至795,659,000美元，較去年同期的697,329,000美元增加98,330,000美元。由於收入錄得令人滿意的增長，加上生產成本控制措施卓有成效，生產亦見效益，毛利增加48.8%至123,644,000美元，而毛利率約為15.5%，較去年上升約3.6個百分點。隨着收入及毛利改善，本集團於年內轉虧為盈，錄得歸屬於本公司所有者的純利（「純利」）約11,195,000美元，而去年則錄得歸屬於本公司所有者的虧損淨額約28,028,000美元。

本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度的財務表現顯著改善，主要歸因於(i)由於多個生產國先前實施COVID-19相關政府措施，對本集團的生產時間表及訂單分配造成負面影響，而隨着該等措施放寬，本集團於不同生產國家／設施的製造工序於回顧年度逐步恢復正常；(ii)本集團於截至二零二一年十二月三十一日年度繼續實行若干嚴格成本控制措施及架構重組項目，成功降低本集團營運的基礎成本；及(iii)鑑於零售市場復甦，加上有關國家放寬COVID-19相關社交距離措施，本集團的銷售額逐步回升。下文「分類回顧」一節將進一步闡述本集團業務的表現。

## 分類回顧

成衣及服飾配件業務乃本集團的兩個收入來源，分別佔回顧年度內本集團總收入約59.8%及40.2%。

### 成衣

回顧年度內，成衣分部錄得分類收入約475,623,000美元，較去年同期增加約67,724,000美元或16.6%。成衣分部的分類收入增加，主要源於中國運動服銷售大增，以及開發新客戶方面取得令人滿意的成果。雖然COVID-19疫情一直影響世界經濟，但是由於COVID-19疫情控制措施湊效，中國零售市場及消費需求相對平穩。此外，普羅大眾的健康及健體意識在COVID-19疫情影響揮之不去下有所提高，亦有助運動服業務於年內在中國市場大幅增長。

成衣分部於年內轉虧為盈，錄得分類利潤約9,481,000美元，而二零二零年則錄得分類虧損約1,316,000美元，情況亦與年內分類收入改善相符。

## 服飾配件

服飾配件分部的分類收入由截至二零二零年十二月三十一日止年度約289,430,000美元增加約30,606,000美元或10.6%至截至二零二一年十二月三十一日止年度約320,036,000美元。服飾配件分部錄得分類利潤約13,951,000美元，而去年則錄得分類虧損約6,274,000美元。雖然二零二零年未如人意，但是服飾配件分部的分類收入及分類利潤於二零二一年回升。服飾配件分部的財務業績改善主要源於我們的柬埔寨業務有效地運用產能及品牌客戶需求增加。

## 市場

於回顧年度，美國、歐洲及亞洲（以中國及日本為主）依然是本集團的三大市場，與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的地區市場分佈一致。於截至二零二一年十二月三十一日止年度，來自美國、歐洲及亞洲市場客戶的收入分別佔本集團總收入的50.5%、17.5%及18.6%。

## 收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於截至二零二一年十二月三十一日止年度，概無附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。

儘管目前的業內環境困難處處，挑戰重重，聯泰仍不斷探求符合我們嚴格規定的增值式投資機會，以期進一步壯大產品種類，加強產能，分散地區性風險。

## 未來計劃及前景

COVID-19疫情的不利影響仍然是本集團的一大挑戰。雖然消費氣氛看似有一定程度的反彈，但是大多數國家的經濟活動尚未全面回復到疫前水平。此外，COVID-19疫情於二零二二年會否影響終端買家市場仍然是未知之數，尤其是疫苗接種率雖已上升，但COVID-19疫情變種續現，並影響全球無數地區。

世界經濟復甦能否持續，取決於一系列的複雜因素，包括但不限於中美貿易爭端遲遲未解，以及俄羅斯 — 烏克蘭戰事爆發令多國地緣政治局勢緊張。上述因素亦令世界經濟復甦前景不明。然而，本集團作好部署，以旗下遍佈各地的生產基地造就的靈活性降低相關營運風險。

未來一年，本集團將進一步專注於與紡織技術解決方案公司NTX™的夥伴合作，將Cooltrans®及e-Nanofiber™技術整合至我們的生產及產品開發程序。藉此技術，本集團將可透過在時裝供應鏈中增加布料染色及印刷以及布料及材料創新能力，實現垂直整合。

本集團管理層亦相信，本集團僱員的福祉是本集團成功的要素。本集團管理層認為，高接種率有助保護旗下僱員免受COVID-19感染，而萬一相關國家的COVID-19個案宗數不幸反彈，亦有機會減輕當地政府日後可能實施的任何措施所造成的影響。於二零二二年三月初，本集團約96%僱員已接種完整兩劑的COVID-19疫苗。本集團中國、柬埔寨及菲律賓生產設施的僱員接種率分別約為98%、97%及96%。

誠如上文「分類回顧 — 成衣」一節所述，本集團於中國錄得運動服銷售大幅增長。中國運動服市場發展蓬勃，為爭取當中市場份額，本集團將繼續利用與一名關連方（「關連方」）的緊密合作。董事相信，與關連方的持續合作對本集團業務於中國市場的發展極其重要，為本集團抓緊中國市場復甦帶來的機遇的寶貴機會。

展望二零二二年度，董事局對本集團業務復甦及可持續發展仍然相對樂觀。本集團管理層將會繼續積極採取措施，降低本集團的營運風險，提升營運效益，降低成本並審慎地管理其現金流。本集團亦會繼續密切監察市場狀況及COVID-19疫情的發展，並會於有需要時及時調整業務策略。

## 或然負債

於二零二一年十二月三十一日，本集團的或然負債乃關於在若干海外國家所涉及進口關稅、其他稅項及罰金的潛在風險，所涉金額合共約為21,354,000美元(二零二零年十二月三十一日：21,283,000美元)。

在上述或然負債中，5,504,000美元乃於二零一八年十月就Universal Elite Holdings Limited (「Universal」) 及其附屬公司進行業務合併時確認。根據Universal股份的買賣協議，有關二零一八年十月前期間的稅項申索將由賣方全數彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產5,504,000美元。於二零二一年十二月三十一日，有關收購Universal的或然負債及彌償保證資產的金額維持不變。

此外，11,461,000美元的或然負債乃於二零二零年四月就Sachio Investments Limited (「Sachio」) 及其附屬公司進行業務合併時確認。根據Sachio股份的買賣協議，有關二零二零年四月前期間的稅務申索將由賣方全數彌償。故此，本集團已確認彌償保證資產11,461,000美元。於二零二一年十二月三十一日，有關收購Sachio的或然負債及彌償保證資產的金額維持不變。

至於餘下或然負債約4,389,000美元(二零二零年十二月三十一日：4,318,000美元)，管理層認為解決該等風險很可能無需流出帶有經濟利益的資源，故認為無需作出額外撥備。

## 人力資源及企業社會責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增長和各類需要的社會責任計劃。鑒於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任方面的翹楚地位，改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。

作為負責任的環球企業，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈發展，亦改善鄰近環境。本集團不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事的證券交易採納一套行為守則，條款乃不遜於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向本公司所有董事作出具體查詢後，所有董事認為彼等已於截至二零二一年十二月三十一日止年度遵守標準守則載列的規定標準及有關證券交易的行為守則。

### 流動資金及財務資源

於二零二一年十二月三十一日，本集團的現金及銀行存款總額約為99,149,000美元，較二零二零年十二月三十一日增加約32,951,000美元。於二零二一年十二月三十一日，本集團的銀行借貸總額約為149,769,000美元，較二零二零年十二月三十一日減少約10,821,000美元。

於二零二一年十二月三十一日，按照與銀行所訂相關貸款協議載列的償還時間表，本集團的銀行借貸分別於五年內到期，當中約131,714,000美元須於一年內償還，約9,444,000美元須於第二年償還，而約8,611,000美元於第三至五年償還。

本公司的資本負債比率經界定為債務淨額（相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以股東權益。於二零二一年十二月三十一日，本集團的資本負債比率為25.1%。

### 外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、越南盾、柬埔寨瑞爾、人民幣、緬甸元及菲律賓披索計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團可能會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款項及應付款項，以減低匯率波動所涉及的風險。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

## 企業管治

本集團確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。本集團致力保持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提升公司透明度，秉承應有的道德操守。本公司定期檢討企業管治常規，確保持續合規。有關企業管治事項的完整詳情載於本公司的二零二一年年報內。

於截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的所有適用守則條文。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍列出董事局所採納的審核委員會權力及權責範圍。審核委員會的主要職責包括檢討及監督財務程序。審核委員會亦審視內部審核效能、風險評估、內部監控以及本集團的中期及年度業績。

本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度的年終業績已由審核委員會審閱。

## 外部核數師的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已同意本初步公告所載有關本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的合併損益表、合併綜合收益表、合併財務狀況表及其相關附註的數字與本集團本年度經審核合併財務報表所載金額相符一致。羅兵咸永道會計師事務所就此履行的工作並不構成根據由香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港鑒證工作準則進行的鑒證工作，故羅兵咸永道會計師事務所並無就本初步公告發表鑒證。

## 末期股息

董事局議決建議向於二零二二年六月十日名列股東名冊的股東派付末期股息每股0.325美仙(或相等於2.53港仙)，合共約3,361,000美元。待股東於本公司將於二零二二年五月二十六日舉行的應屆股東週年大會(「股東週年大會」)上批准後，擬派末期股息將於二零二二年七月八日或前後派付予於二零二二年六月十日名列本公司股東名冊的本公司股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

### **(a) 出席股東週年大會及於會上投票的資格**

本公司的股東名冊將於二零二二年五月二十四日至二零二二年五月二十六日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。為釐定出席股東週年大會及於會上投票的資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二二年五月二十三日下午四時三十分或之前送達本公司的香港股份登記及過戶分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖)，以作登記。

### **(b) 享有建議末期股息的資格**

本公司的股東名冊亦將於二零二二年六月八日至二零二二年六月十日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。為確定股東享有建議末期股息的資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二二年六月七日下午四時三十分或之前送達本公司的香港股份登記及過戶分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖)，以作登記。

## 公眾持股量

於年內及截至本公告日期，根據本公司公開所得的資料及就董事所知，本公司已維持上市規則所規定的公眾持股量。

## 登載年終業績公告及年報

本公司的年度業績公告於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://luenthai.tonghaiir.com/>)登載。

本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報(載有上市規則規定的資料)將於適當時候寄發予股東。

承董事局命  
行政總裁兼執行董事  
**陳祖龍**

香港，二零二二年三月二十八日

於本公告日期，董事局包括以下董事：

執行董事：

瞿智鳴(主席)

陳守仁(永遠榮譽主席)

陳祖龍(行政總裁)

黃杰

章民

非執行董事：

莫小雲

獨立非執行董事：

陳銘潤

施能翼

王京